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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7318/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : BUGI SATRIO ADIWIBOWO, S.E, M.I.Kom, Ph.D
No. Dosen / NIP : 7318 / 217090708
NIDN / NIDK : 0312027207
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : APARTEMEN TAMAN SEMANAN INDAH RT 003/011
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC533 Advertising Visual Communication 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PRS731 Corporate Reputation Management 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS633 Produksi Media Public Relations 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MKB109 Broadcasting Management Strategy 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MRC533 Advertising Visual Communication 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Advertising Visual Communication (3 sks) Ruang : CR.E 202
Kode : MRC533 Kelas : CR001 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Jumat

27-9-24
07:00-
09:30 Kuliah pengganti pert 1, tgl 20-9-2024

Jumat
27-9-24

07:00-
09:30

introduction and RPS and Learning
contract ok 34

2
Jumat

27-9-24
09:30-
12:00 Dasar - Dasar Desain Komunikasi Visual

Jumat
27-9-24

09:30-
12:00 TV,Radio,Social media ok 35

3
Jumat

4-10-24
09:30-
12:00 GSC bersama lecturer dr Jerman dan El Savador

Jumat
4-10-24

09:30-
12:00

GSC bersama lecturer dr Jerman dan El
Savador 39

4
Jumat

11-10-24
09:30-
12:00 Nirmana

Jumat
11-10-24

09:30-
12:00 Seminar 39

5
Jumat
18-10-

24

09:30-
12:00 Semiotika semantik

Jumat
18-10-

24

09:30-
12:00 semiotika ok 39

6
Jumat

1-11-24
07:00-
09:30

Kuliah Pengganti Pertemuan 6 Tanggal 25 Oktober 2024, Dosen
Tugas ke Jordan

Jumat
1-11-24

07:00-
09:30 Semiotika Sintaktik ok 36

7
Jumat

1-11-24
09:30-
12:00 Desain Grafis

Jumat
1-11-24

09:30-
12:00 Semantik ok 36



3/11/25, 7:29 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|MRC533|51|20241|CR001|K|1 2/3

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Advertising Visual Communication (3 sks) Ruang : CR.E 202
Kode : MRC533 Kelas : CR001 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Jumat

29-11-24
07:00-
09:30

Tipografi huruf iklan visual kuliah pengganti pert
8 tgl-22-11-2024 ( urusan kampus )

Jumat
29-11-24

07:00-
09:30 typography ok 37

9
Jumat

29-11-24
09:30-
12:00 Logo-logotype

Jumat
29-11-24

09:30-
12:00 Logo-Logo type ok 36

10
Jumat
13-12-

24

07:00-
09:30

Foto Ilustrasi kuliah pengganti pert 10 tgl-06-12-
2024 3x kp)

Jumat
13-12-

24

07:00-
09:30 foto ilustrasi baik 33

11
Jumat
13-12-

24

09:30-
12:00 Iklan Komik

Jumat
13-12-

24

09:30-
12:00 Iklan Komik ok 31

12
Jumat
20-12-

24

09:30-
12:00 Layout Tata Letak Iklan Visual

Jumat
20-12-

24

09:30-
12:00

Mengikuti Seminar TEKNIK MENGUASAI SENI
JURNALISTIK DI ERA DIGITAL di Auditorium Kampus
Tangerang

Lancar 37

13
Jumat

10-1-25
09:30-
12:00 Pesan Komunikasi Iklan Visual

Jumat
10-1-25

09:30-
12:00 Pesan Komunikasi Iklan Visual ok 39

14
Kamis

23-1-25
10:00-
12:30

Teknik Merancang Iklan Poster kuliah pengganti
pert 14 tgl-17-01-2025 ( urusan pribadi )

Kamis
23-1-25

10:00-
12:30 merancang iklan poster poster

kuis 39
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Advertising Visual Communication Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D (7318)
Kode MK dan Seksi : MRC533 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 09:30 - 12:00 (CR.E 202)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

27
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

01
Nov

01
Nov

29
Nov

29
Nov

13
Des

13
Des

20
Des

10
Jan

23
Jan

1. YOULANDA MELANIE PUTRI 20220101013 H H H H H H H H H H H H H H

2. ANNISA SOFIEA AZZAHRA 20220101018 H H H H H H H H H H H A H H

3. NURMI ROSIDA 20220101030 H H H H H H H H H A S H H H

4. ANNISA YULIANA 20220101087 H H H H H A A S S I I H H H

5. LULU ZAFIRAH 20220101101 A A H H H H H H H H H H H H

6. RINI 20220101112 H H H H H H H H H H H H H H

7. RAYYAN DAFFA IZZHAFIF 20220101118 A H H H H H H H H H I H H H

8. JOSUA BALIEM PANJAITAN 20220101123 H H H H H H H H H H H A H H

9. SALSA CAHYA SABILA 20220101136 H H H H H H H H H H H H H H

10. ANNISA INSYAROH LULUIL MAKNUN 20220101167 H H H H H H H H H H H H H H

11. DAVINA SALMA AYU 20220101177 H H H H H H H H H H H H H H

12. SALVIRA AMANDA PUTRI 20220101180 H H H H H H H H H H A H H H

13. NUR SAKIYAH 20220101205 H H H H H H H H H H H H H H

14. RISKA RAHMA YUNITA 20220101221 A A H H H H H H H S S H H H

15. MUHAMMAD AUFA FIKRI ASMIR HUMAM 20220101232 A H H H H H H H H H H H H H

16. FITRAH DWI MAHARANI 20220101235 H H H H H H H H H H H H H H

17. NAJLA MAHIRAH ASMEDI 20220101239 H H H H H A A H H H H H H H

18. DEA MAULIDTA 20220101273 H H H H H H H H H H H H H H

19. FIDA ISMAWATI KARTINI 20220101294 H H H H H H H H H H H H H H

20. HUSNAUDDIN NUROZAQ 20220101335 H A H H H A A I I I A H H H

21. MAULA SYAFRIL MAWALID 20220101348 H A H H H A H H H A A H H H

22. YUNI INDAH SARI 20220101351 H H H H H H H H H H H H H H

23. FARIEQ KAMIL 20220501004 H H H H H H H H H H H H H H

24. RIEVALDY ANDHIKA KOSWARA 20220501005 H H H H H H H H H H H H H H

25. AN NISA MADANIA 20220501007 H H H H H H H H H H H H H H

26. AZIZ UWAIS DEWANTORO 20220501017 A H H H H H H H H H H H H H

27. DINDA INDRIANI 20220501024 H H H H H H H H H H H H H H

28. VALDO FERANDA 20220501025 H H H H H H H H H H H H H H

29. ANNA KASIH EZRA SINAGA 20220501027 H H H H H H H H H H H H H H

30. DELIVE CHARISTA ARNA 20220501029 H H H H H H H H H H H H H H

31. UJU LEO HENDARIS 20220501034 H H H H H H H H H H H H H H

32. VIRGIAWAN DWI RIZKI 20220501038 H H H H H H H H H S S H H H

33. HASAN 20220501042 H H H H H H H H A H H H H H

34. PRIMA APRILLIA WINANTI 20220501047 H H H H H H H H H H H H H H

35. DIKO SAPUTRA 20220501065 H H H H H H H H H H H H H H

36. TIARA INTAN SAPUTRI 20220501073 H H H H H H H H H H H H H H

37. ASHIDIQI MASHARRY 20220501078 H H H H H H H H H H H H H H

38. FIRZA MEIDINA AZZAHRA 20220501114 H H H H H H H H H H H H H H

39. NURUL NAJMU ZULASHIDA 20230501145 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MRC533 Kelas : CR001 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E,
M.I.Kom, Ph.D

Matakuliah : Advertising Visual Communication  
Prodi : Komunikasi Pemasaran  

No N I M Nama Mahasiswa
tugas tugas 2 tugas 3 UTS UAS aktivitas

partisipasi
hasil

proyek quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 0 % 50 % 0 % Angka Huruf
1 20220101013 Youlanda Melanie Putri 85 90 0 80 80 100 90 78,5 3,70 A-
2 20220101018 Annisa Sofiea Azzahra 80 60 0 80 80 92,86 90 75 3,30 B+
3 20220101030 Nurmi Rosida 80 60 0 75 90 92,86 90 75,5 3,30 B+
4 20220101087 Annisa Yuliana 50 50 0 80 80 85,71 90 71 3,00 B
5 20220101101 Lulu Zafirah 85 60 0 70 80 85,71 90 74,5 3,30 B+
6 20220101112 Rini 0 60 80 80 80 100 90 75 3,30 B+
7 20220101118 Rayyan Daffa Izzhafif 85 60 0 75 80 92,86 90 75 3,30 B+
8 20220101123 Josua Baliem Panjaitan 80 90 0 85 80 92,86 90 78,5 3,70 A-
9 20220101136 Salsa Cahya Sabila 0 60 50 80 80 100 90 72 3,00 B

10 20220101167 Annisa Insyaroh Luluil
Maknun 0 60 80 80 80 100 90 75 3,30 B+

11 20220101177 Davina Salma Ayu 85 60 0 80 80 100 90 75,5 3,30 B+
12 20220101180 Salvira Amanda Putri 85 60 0 80 80 92,86 90 75,5 3,30 B+
13 20220101205 Nur Sakiyah 85 60 80 80 90 100 90 84,5 4,00 A
14 20220101221 Riska Rahma Yunita 85 60 0 75 80 85,71 90 75 3,30 B+

15 20220101232 Muhammad Aufa Fikri Asmir
Humam 80 60 0 75 80 92,86 90 74,5 3,30 B+

16 20220101235 Fitrah Dwi Maharani 80 60 0 80 80 100 90 75 3,30 B+
17 20220101239 Najla Mahirah Asmedi 80 60 80 75 90 85,71 90 83,5 4,00 A
18 20220101273 Dea Maulidta 0 60 75 80 80 100 90 74,5 3,30 B+
19 20220101294 Fida Ismawati Kartini 0 60 75 75 80 100 90 74 3,30 B+
20 20220101335 Husnauddin Nurozaq 85 0 0 80 80 71,43 90 69,5 3,00 B
21 20220101348 Maula Syafril Mawalid 50 60 0 75 80 71,43 90 71,5 3,00 B
22 20220101351 Yuni Indah Sari 80 60 0 75 80 100 90 74,5 3,30 B+
23 20220501004 Farieq Kamil 85 60 0 80 80 100 90 75,5 3,30 B+
24 20220501005 Rievaldy Andhika Koswara 50 60 0 75 80 100 90 71,5 3,00 B
25 20220501007 An Nisa Madania 0 90 80 85 80 100 90 78,5 3,70 A-
26 20220501017 Aziz Uwais Dewantoro 85 60 80 85 90 92,86 90 85 4,00 A
27 20220501024 Dinda Indriani 80 60 80 85 90 100 90 84,5 4,00 A
28 20220501025 Valdo Feranda 85 60 80 85 90 100 90 85 4,00 A
29 20220501027 Anna Kasih Ezra Sinaga 80 60 0 70 80 100 90 74 3,30 B+
30 20220501029 Delive Charista Arna 85 60 80 85 90 100 90 85 4,00 A
31 20220501034 Uju Leo Hendaris 85 60 75 80 90 100 90 84 4,00 A
32 20220501038 Virgiawan Dwi Rizki 80 60 0 75 90 100 90 75,5 3,30 B+
33 20220501042 Hasan 85 60 75 75 90 92,86 90 83,5 4,00 A
34 20220501047 Prima Aprillia Winanti 85 60 80 80 90 100 90 84,5 4,00 A
35 20220501065 Diko Saputra 85 90 80 75 90 100 90 87 4,00 A
36 20220501073 Tiara Intan Saputri 80 60 80 80 90 100 90 84 4,00 A
37 20220501078 Ashidiqi Masharry 85 60 75 70 90 100 90 83 4,00 A
38 20220501114 Firza Meidina Azzahra 85 60 75 85 90 100 90 84,5 4,00 A
39 20230501145 Nurul Najmu Zulashida 0 90 77 85 80 100 90 78,2 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
NIP. 217080703 NIP. 7318
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